
کاسبی فالگیرها با رؤیاها  

آنها خوشبختی می‌فروشند 

یک ویدیو از خودش استوری کرده 
که در آن دارد با آب و تاب از اثرات 
فوق‌العاده و شگفت‌انگیز یک طلسم 
حرف می‌زند که چند وقتی است به 
دستش رسیده و زندگی‌اش را از این‌ رو 
به آن‌ رو کرده است. طلسم را کسی به 

او داده که آدرس صفحه‌اش را زیر ویدیو 
منشن کرده و در انتهای همان ویدیو 
تأکید می‌کند که هر وقت برای دریافت 
طلسم با خانم فلانی تماس گرفتید 
حتماً به او بگویید از طرف صفحه من 
آمده‌اید که به شما تخفیف بدهد. 
آدم خنده‌اش می‌گیرد از اینکه مثلاً 
تماس بگیری جایی و بگویی طلسم 
می‌خواهم که زندگی‌ام را از این‌ رو به آن‌ 
رو بکند و یک تخفیفی هم به ما بده. 
درستش این است که چنین متاع 
گرانبهایی اصاً هرچه بگویند می‌ارزد و 

قیمت ندارد؛ البته اگر چنین کیمیایی 
واقعاً وجود داشته باشد.

کسانی که برای این قبیل جنس‌ها 
تبلیغ می‌کنند البته آنقدر مطمئن 
حرف می‌زنند که خیلی‌ها لابد 
حرفشان را باور می‌کنند. آدم یک لحظه 
وسوسه می‌شود که اگر واقعاً چنین 
چیزی وجود داشته باشد چه؟ آن‌ 
وقت آیا ارزش ندارد یک بار شانسش را 
امتحان کند؟ نکند با خوشبختی فقط 
اندازه یک طلسم فاصله داشته باشد؟ 
لابد آنهایی که طلسم را می‎خرند 

همین فکرها را می‌‎کنند. حالا طلسم 
چقدر قیمت دارد؟ ناقابل، 2 میلیون 
تومان. 2میلیون تومان می‌دهی و 
یک جسم فلزی کوچک می‌گیری و 
خوشبخت می‌شوی. به نظر معامله 

خوبی می‌رسد.
صفحه‌های دیگری هم در اینستاگرام 
هستند که تبلیغ طلسم و مهره 
مار می‌کنند. آنها خودشان اثرات 
در  را  محصولات  این  معجزه‌آسای 
زندگی‌شان دیده‌اند و تأکید می‌کنند 
که اگر خودشان امتحان نکرده بودند 

و از کارکرد آن مطمئن نبودند، به 
دیگران توصیه‌اش نمی‌کردند. از سر 
و شکل زندگی‌شان هم که خوشبختی 
می‌بارد؛ هر روز تفریح و خرید، هر 
هفته رستوران و کافه، هر ماه مسافرت 
و گردش. همه اینها دیگر حجت را بر 
بیننده نگون‌بخت تمام می‌کند که 
باید هر طور شده طلسم خوشبختی 

را به دست آورد.
یکی از آن صفحه‌های مهره مار فروش 
را چند باری بسته‌اند اما دوباره برای 
خودش صفحه‌ای جدید درست کرده 
و به کارش ادامه می‌دهد. گرداننده 
و  حسودها  است  معتقد  صفحه 
بخیل‌ها گزارش صفحه‌اش را داده‌اند 
چون داشته خوب کار می‌کرده و 
مردم از کارش راضی بوده‌اند. زیر 
همان پستی که اینها را نوشته، چند 
نفری آمده‌اند و بد و بیراه گفته‌اند و 
او را کلاش و کلاهبردار خوانده‌اند چون 
مهره مارش به درد خودش می‌خورد 
و هیچ کارکردی ندارد و حتماً تقلبی 
است. این نظرات البته خیلی زود 
از سوی ادمین صفحه پاک می‌شود 
چون در بازدید بعدی اثری از آنها 
نیست و تنها تعریف و تمجیدهایی 
دیده می‌شود که از صاحب صفحه 

شده است.
در این فضا صفحه‌های تبلیغ فالگیری 
هم هستند. کافی است هشتگ فال و 
فالگیری را در اینستاگرام دنبال کنید 
آن وقت با تعداد زیادی از این صفحات 
مواجه می‌شوید. همه‌شان هم ادعا 
می‌کنند کارشان ردخور ندارد و اگر یک 

بار امتحان کنید مشتری می‌شوید.
»فال گرفتن یک جورهایی اعتیاد 
می‌آورد. ته دلت می‌دانی که کار خاصی 
برایت نمی‌کند اما دلت می‌خواهد از 
زبان کس دیگری بشنوی که برایت 

اتفاق‌های خوب می‌افتد.«
این را شیرین می‌گوید، زن جوانی 
که به قول خودش معتاد به فال 
گرفتن است و تا هفته‌ای یک بار فال 
نگیرد اموراتش نمی‌گذرد. او بیشتر 
فال‌ها را تلفنی می‌گیرد چون شاغل 
است و وقت نمی‌کند حضوری برود. 
روالش هم اینطوری است که زنگ 
می‌زند به خانم فالگیر و نیت می‌کند 
و فالگیر به جای او قهوه می‌خورد و 
فال می‌گیرد و تلفنی برای او تفسیرش 
می‌کند. هر بار هم 500 هزار تومان 

بابت این کار هزینه می‌کند که به نظر 
خودش قیمت خیلی خوبی است و 
بیشتر جاها بیشتر از این می‌گیرند. 
به گفته شیرین این خانم فالگیر کارش 
درست است و خیلی به آدم انرژی 
مثبت می‌دهد و از آنهایی نیست که 
توی دل آدم را خالی کند. البته که 
فالگیرها معمولاً حرف‌هایی که تحویل 
مشتری می‌دهند یک جور است و 
وعده اتفاقی خوب در آینده می‌دهند و 
دیدار با عزیزی و به دست آوردن پولی 
و موفقیت در کار و این جور حرف‌ها که 
آدم دوست دارد بشنود. گاهی هم آدم 
آنقدر حالش بد است که دوست دارد 

بیشتر این حرف‌ها را بشنود.
محمد مجتهدی، جامعه‌شناس در 
این باره می‌گوید: »زمانی که فرد قادر 
نباشد به خواسته‌های خود جامه 
عمل بپوشاند، گاهی به راه‌هایی مثل 
استفاده از طلسم و فالگیری فکر 
می‌کند و آنها را تنها راه پیش پای 
خود می‌بیند. او دوست دارد در مورد 
شکست‌ها و ناکامی‌هایی که دارد، از 
طریق فال اطلاعاتی به دست آورد و به 
آینده امیدوار شود. در کشورهایی که 
دچار بحران اقتصادی هستند، مردم 
بیشتر از کشورهای توسعه‌یافته سراغ 
فالگیر می‌روند چون از رسیدن به 
خواسته‌های مالی خود ناتوان هستند. 
توجه به یک نکته مهم در این باره 
اهمیت دارد و آن این است که شخصی 
که عادت دارد سراغ فال برود، بشدت 
تلقین‌پذیر است و بر اساس همان 
تلقینات هم رفتار می‌کند بنابراین 
گاهی این را به حساب درست درآمدن 
حرف‌های فالگیر می‌گذارد در حالی 
که حاصل تلقین‌پذیری خودش 

» . ست ا
شاید با خودمان بگوییم فالگیری که 
ضرری ندارد و چه اشکالی دارد اگر کسی 
به آدم تلقین کند و بر‌اساس آن حس 
خوب پیدا کنیم. البته که موضوع 
همیشه به این جا ختم نمی‌شود و 
افرادی هم هستند که به دلیل سر و 
کار پیدا کردن با مقوله فال و فالگیری 
دچار مشکلات زیادی شده‌اند بویژه 
مشکلات خانوادگی مثاً فالگیر این 
ظن را در ذهن زن انداخته که چشم 
زنی دیگر به دنبال شوهرش است و به 
این شکل زن را دچار تشویش و بدبینی 
کرده و زندگی خانوادگی‌اش را تحت‌ 

آدم یک لحظه 
وسوسه می‌شود 

که اگر واقعاً چنین 
چیزی وجود داشته 
باشد چه؟ آن‌ وقت 
آیا ارزش ندارد یک 

بار شانسش را 
امتحان کند؟ نکند 
با خوشبختی فقط 

اندازه یک طلسم 
فاصله داشته باشد؟ 

لابد آنهایی که 
طلسم را می‎خرند 

همین فکرها را 
می‌‎کنند

خرید طلسم

 مریم طالشی
خبرنگار

گزارش

تأثیر قرار داده است. برخی مواردی 
هم وجود داشته که فالگیر مبالغ 
زیادی از افراد گرفته و از این راه پول 
زیادی به دست آورده است؛ پول‌هایی 
که از دست افراد خارج می‌شود و به 
جیب فالگیر سرازیر می‌شود. گاهی 
این مبالغ بسیار بالاست و کاملاً حکم 

کلاهبرداری را دارد.
بر اساس ماده یک قانون تشدید 
مجازات مرتکبین ارتشا و اختلاس، 
هرکس از راه حیله و تقلب مردم را 
با امیدها]ی کاذب[ و اتفاقات واهی 
فریب دهد و یا مسائل و حوادثی را 
پیش‌بینی کند، کلاهبردار است و 
وسایل به کار گرفته از سوی آنها وسایل 

متقلبانه است.
زهرا بیاتی، وکیل پایه یک دادگستری 
در این باره می‌گوید: »فالگیری و رمالی 
از نظر قانون یعنی امیدوار کردن مردم 
به امور غیرواقعی و واهی. فالگیر با 
حیله و فریب مخاطب خود را امیدوار 
می‌کند که در آینده اتفاقات خوبی 
برای او می‌افتد و از این راه پولی از او 
می‌گیرد و مالی به دست می‌آورد. او 
برای رسیدن به هدف خود و فریب 
صحنه‌سازی‌هایی  مخاطب،  دادن 
هم انجام می‌دهد و دست به کارهای 
فریبکارانه‌ای می‌زند مثل اینکه فضایی 
وهم‌آلود پدید می‌آورد و یا اطلاعاتی 
از مخاطب پیدا می‌کند که آنها را به 
عنوان دانسته‌های خود از عالم غیب 
جا می‌زند، به‌همین دلیل این فرد از 
نظر قانون کلاهبردار است.« به‌گفته او 
»برای آنکه فالگیری مورد پیگرد قانونی 
قرار گیرد باید سه شرط داشته باشد: 
اول متقلبانه بودن وسایلی که از آنها 
برای اغفال دیگران استفاده می‌شود، 
دوم اغفال و فریب قربانی که مستلزم 
عدم آگاهی او نسبت به متقلبانه 
بودن وسایل مورد استفاده مجرم 
است و سوم پرداخت مال یا وجه 
نقد از سوی قربانی. با دارا بودن این 
سه شرط می‌توان علیه فالگیر اقدام 

قانونی کرد.«
آدمیزاد دلش می‌خواهد حرف‌های 
خوب را باور کند. دوست دارد امیدوار 
باشد که نیروهایی وجود دارد که 
می‌تواند او را از مسیری کوتاه به آنچه 
می‌خواهد برسانند. دوست دارد از زبان 
دیگری آنچه دلش می‌خواهد اتفاق 

بشنود. بیفتد 

عکس: ایرنا  

حالا طلسم 
چقدر قیمت 
دارد؟ ناقابل، 

2 میلیون 
تومان. 

2میلیون 
تومان 

می‌دهی و 
یک جسم 

فلزی 
کوچک 

می‌گیری و 
خوشبخت 

می‌شوی. 
به‌نظر 

معامله 
خوبی 

می‌رسد
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جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح‌ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

   افقی:  
‌1 - روشی برای اهدای جوایز - پیرایه خانم‌ها

2 - گرامی‌تر - شهر مهم »غنا« و یکی 
از غنی‌ترین مناطق آفریقا- زحمت و گرفتاری
3 - زادگاه نیما - ورزش نشانه‌روی با گوی - سوگ

4 - تالاب دیدنی »بوکان« در استان آذربایجان 
غربی - ر‌ها - خودروی چینی - چشیدن

5 - قبول نشده - دارای عیال و اولاد شدن - جنگ‌آور
6 - مسیر - محل طلوع آفتاب - مادر آذری

7 - پخش کردن خبر - مهم بودن - شهر استان ایلام
8 - واژه آرزو - پارچه‌ای که کودک شیرخواره را در آن 

بندند - وزیدن
9 - به ترتیب صف - زمان‌ها - آخرین طبقه دوزخ

10 - سزاوار - تکامل یافتگی و پیشرفت - مرکز »انگلیس«
11 - شهر استان اصفهان - بهشت - فتنه‌جو

12 - صدای کلفت - با دریا جیحون شود! - عید 
»ویتنام« - صدای برخورد ناخن با ساز

غ... غاز است! - رخسار 13 - راه راست یافته - مر
14 - از ساز‌های مضرابی - سران و امرا - صمغ 

حافظه تقویت 
15 - هماهنگی فرنگی - کثرت و وفور

 عمود ی:   
1 - اسطوره فقید ملوان - مذکور

2 - حد نصاب ورزشی - گله‌گزاری - جایگاه
3 - بالای کشتی - مرکز »لیبی« - صحرانورد کوهان‌دار
4 - نیز - پوشش کفش نظامیان - پراکندگی - تا وقتی

5 - مصیبت‌ها - کودک پدر از دست داده - سطح
6 - طنزنویس ایرلندی - گریه شدید - موضعی در 

حج مناسک 
7 - تفنگ شکاری - همنشین - سُرخ‌نای

8 - جاده فلزی! - رقابت استعدادیابی شغلی در 
حال پخش از شبکه سوم- یک قسمت از شبانه‌روز

9 - لباس اتاق عمل - مایل و راغب - اندوهگین
10 - سفیدکار ساختمان - زیرانداز گرانبها - رفیق

11 - استوار ساختن - نویسنده - عنکبوت
12 - نقاش هلندی دوره باروک - صدای تمسخر - 

بعید و بافاصله - کجاست؟
ع - حنا 13 - انجام وظیفه - ناله و تضر

14 - پهلوان شاهنامه - پراکنده ‌کننده - گوش کردن
15 - استانی در جنوب ایران - فنی در کشتی

   افقی:
‌1 - برنده جایزه نوبل شیمی 
کخ«  وبرت  »ر  -  ۱۹۶۷ سال 

بود دانشگاه  ین  ا دانش‌آموخته 
2 - خربزه کوچک - بارز - گل شاه‌عباسی

3 - غار - دانشگاهی در تهران - خورشت پر روغن
4 - اثر »جامی« - ر‌ها - عمارت - بلی در مکالمه

5 - واحد مساحت - آب نیمه‌گرم - صدای برخورد
6 - دختر گشتاسب - مونس - پایتخت برنج ایران

7 - سبزی پیچ در پیچ - جمع مکتب - گشنیز کوهی
8 - قبال - راهنمایی - در آن غوطه‌وریم

9 - قابل درک و فهم - شیطان - موی نرم
10 - کلام پرسش - گرانبها - مادر ملت‌ها در تورات

11 - دشمنی - اقامت - اضافه کردن در فضای مجازی
12 - ضمیر شیطانی - خسیس - قیمت واحد - 

بخش پرطرفدار پلو
13 - جناح لشکر - سرود گوی - بسیاری

14 - کرم نورانی! - اتاق زندانی - ضرباهنگ
15 - بازیگر فیلم »سریع و خشمگین« - استاد 

قصه‌گویی به زبان دیداری

 عمود ی:   
1 - مهاجم »تاتنهام« - جاذبه گردشگری شهر ارومیه

2 - پلیس راهنماییِ رانندگی - از نقاط زیبای 
خوزستان - خویشاوندی مستقیم

3 - شهرستانی مرزی در آذربایجان شرقی - معاصر 
- قدیمی‌ترین پایتخت جهان

4 - فیلم »نیک رابرستون« - مظهر نرمی - از 

گروه‌های خونی - علامت نگارشی
5 - نام‌های خاص - سال‌ها - ویتامین عدس

6 - فربه - پسر مازندرانی - واحد مسافت
7 - زمین‌ساقه - نشان دادن - مردمان هم دوره

8 - ساز بومی سیستان و بلوچستان - فیلم تهمینه 
میلانی - جانور هندی

9 - ایستگاه قطار - پس و پی - قهرمان شاهنامه
10 - صفتی برای هوا - پرتابه ورزشی - حلق

11 - تاختن - قلع و قمع - اصطلاحی در فوتبال
12 - ضرب شمشیر - نفس بلند - عضو اصلی 

تنفس - تیم اروپایی
13 - ناپاک، پلید - هافبک »پارما« - نوعی پارچه

14 - حرف سوم یونانی - صفت روباه - ساکن
15 - اثر »راشل کوسک« - این‌هم کتاب »مارک 

» ین ا تو

 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه‌هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون‌ها 
و مربع‌هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود
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